
Smlouva o dílo 

č. 6/TS/2024 
 

 

I. Smluvní strany 

 
1. Objednatel :  Město Rychnov na Kněžnou,  
                             

IČ :   00275336      

se sídlem :   Rychnov nad Kněžnou, Havlíčkova 136 

Bankovní spojení :  ČS a.s. Rychnov nad Kněžnou 

č.účtu :   27-1240286399/0800 

zastoupený :  starostou   Ing. Janem Skořepou 

                                    ve věcech technických je oprávněn jednat Ing. Veronika Kafuňková

   

 

dále jen objednatel 

 

 

2. Zhotovitel :  TS RK, s.r.o. 
 

IČO :   62060996 

se sídlem :  Rychnov nad Kněžnou, Soukenická 1124 

   zapsané v Obch.rejstříku v Hradci Králové  

   sp.zn.:oddíl C, vložka 7227 

Bankovní spojení: ČSOB, a.s. 

č.účtu:   101156119/0300  

zastoupený : jednatelem Mgr. Tomášem Novákem   

 

 

dále jen zhotovitel 

 

 

u z a v í r a j í ,  níže uvedeného dne, měsíce a roku, v souladu s ustanovením § 2586 a 

násl. zákona č. 89/2012 Sb., v platném znění ( dále jen zákon)  tuto 

 

smlouvu o dílo  ( SoD). 

 

II. Předmět smlouvy 

 
2.1. Zhotovitel se na základě této smlouvy zavazuje provádět svoz komunálního odpadu 

(SKO), bioodpadu a tříděného odpadu od občanů města Rychnov nad Kněžnou. 

 

2.2. Odpady dle 2.1 budou sváženy od fyzických osob z typizovaných nádob a obalů 

určených k likvidaci dle platné legislativy. Zhotovitel se zavazuje vyprazdňovat popelnice 

a kontejnery přistavené na určené místo, nádoby po vyprázdnění na toto místo vracet 

a provádět uklízení nečistot vzniklých při vyprazdňování nádob. Zhotovitel pro objednatele 



zajistí na písemné požádání nové nádoby a po zaplacení provede výměnu, nebo zvýšení počtu 

nádob a dodá na určené místo.  

Vlastníci odpadových nádob jsou povinni nádoby přistavit v den svozu v 6,00 hodin na 

určené místo a po vysypání je uklidit. 

Pro ukládání odpadů budou používány pouze typizované nádoby dle norem DIN, 

nepoškozené především korozí a funkční (u kontejnerů funkční víka, pojezdová kolečka, 

brzdy apod.), u pytlů budou tyto zajištěny proti vysypání obsahu. 

Zhotovitel se zavazuje s jmenovanými obaly zacházet odborně a šetrně. Objednatel zajistí, že 

nádoby pro odpady budou používány pro odpady určené. Bude zakázáno ukládání odpadu 

těžkého, objemného, druhotných surovin, odpadu tekutého, žiravého, korozivního, 

výbušného, toxického, žhavého, samovolně vznítitelného, infekčního, uhynulých zvířat 

a jiného nebezpečného odpadu. Sběrné místo bude vzdáleno maximálně 10 m od příjezdové 

komunikace pro sběrný vůz. Na příjezdové komunikaci nesmí stát ani parkovat žádné 

vozidlo, nebo být jiným způsobem znepřístupněna. V případě, že toto nebude splněno, 

nebude proveden odvoz odpadu bez náhrady. Svoz bude prováděn 1x týdně. 

 

2.3.  Zhotovitel bude zajišťovat SKO od obyvatel z Rychnova nad Kněžnou a zajistí ukládání 

tohoto odpadu na skládku Marius Pedersen a.s. a EKOLA České Libchavy s.r.o. a to přes 

překládací stanici v Rychnově nad Kněžnou. Svoz bude prováděn 1x týdně. 

 

2.4.  Nad rámec bodu 2.3. bude zhotovitel provádět další SKO z míst, kde pro malý počet 

kontejnerů nestačí týdenní interval svozů. Tento svoz bude prováděn 1x týdně (v pátek) 

Objednatel určí místo a rozsah tohoto doplňkového SKO. 

 

2.5.  Zhotovitel zajistí svoz odpadu ze sběrných košů na odpadky rozmístěných po městě. 

Svoz bude probíhat 2x týdně, tzn. v úterý a pátek v centru města a 1x týdně na autobusovém 

nádraží 

 

2.6.  Zhotovitel zajistí separaci tuhého komunálního odpadu (TKO) od fyzických osob, které 

mají trvalé nebo přechodné bydliště v Rychnově nad Kněžnou dle zák. č. 185/2001 Sb., vyhl. 

č. 381/2001 a dalších prováděcích předpisů. Separovaný TKO bude ukládán do sběrných 

prostředků (kontejnerů pro plasty, igelitových pytlů pro plasty, zvláštních nádob atd.). 

Separovaný TKO bude zhotovitel soustřeďovat pro možné využití jako druhotné suroviny 

k dalšímu zpracování a zajistí jeho využití odbornou firmou, popřípadě zajistí likvidaci 

jednotlivých druhů separovaného TKO dle platné legislativy prostřednictvím k tomu 

zřízených odborných firem. 

Za separovaný TKO je považováno následující: plasty, krabice od nápojů tzv.“tetrapaky“, 

zářivková tělesa a výbojky, obaly barev a ředidel, staré barvy, oleje, čistící prostředky 

zněčištěné oleji, elektrospotřebiče, akubaterie.  

Svoz bude probíhat 1x měsíčně (poslední týden v měsíci) z rodinné zástavby, svoz ze sídlištní 

zástavby (plast, papír) každý týden, sklo1x měsíčně. Sběr objemového TKO od občanů na 

centrálním skladovém dvoře ( CSD) u ČOV RK v pracovní dny od 8,00 do 15,30. V letním 

období ve čtvrtek prodloužena pracovní doba 8,00 – 18,00 hodin. 

 

2.7.  Množství odpadu je povinen zhotovitel vážit a doklad (vážní lístek) uchovat pro 

případnou kontrolu objednatelem a pro stanovení ceny.  

 

 

 

 



III. Místo plnění 
 

3.1.  Místem plnění je Město Rychnov nad Kněžnou včetně spádových obcí. 

 

IV. Cena 

 
4.1.  Cena za svoz komunálního odpadu byla mezi smluvními stranami sjednána viz. příloha. 

 

4.2. K výše uvedeným cenám bude účtována DPH v zákonem stanovené výši.   

 

 

 

V. Platební podmínky 

 
5.1.  Objednatel je povinen uhradit zhotoviteli cenu za svoz komunálního odpadu na základě 

měsíčních faktur. 

 

5.2. Splatnost faktur je 14 dnů od jejich doručení objednateli.  

 

 

 

VI. Práva a povinnosti smluvních stran 
 

6.1.  Provádění svozů a likvidace odpadů je stanoveno svozovým plánem, který je 

odsouhlasen oběma smluvními stranami pro každý kalendářní rok. 

  
6.2.  Zhotovitel může pověřit činnostmi dle této smlouvy jinou osobu. Při provádění činností 

jinou osobou nese zhotovitel odpovědnost, jako by činnosti prováděl sám.  

 

6.3.  Zhotovitel je povinen dodržovat bezpečnostní předpisy tak, aby nedošlo k ohrožení 

zdraví či majetku třetích osob. 

 

6.4.  Objednatel pro zhotovitele zajistí vstup na všechny plochy včetně povolení vjezdu 

vozidel na plochy, na kterých má být prováděn svoz.  

 

6.5.   Při plnění této smlouvy se zhotovitel zavazuje postupovat s odbornou péčí a dodržovat 

obecně závazné předpisy.  

 

 

VII. Doba plnění 
 

7.1.   Zhotovitel se zavazuje řádně provést dílo v následujících termínech:  

 

termín zahájení prací:         01. 01. 2024 

termín dokončení prací:  31. 12. 2024 

 

 



VIII. Závěrečná ustanovení 

 
8.1.  Účinností této smlouvy se ukončuje platnost veškerých předchozích ujednání, dohod 

a smluv mezi objednatelem a zhotovitelem, které jsou s touto smlouvou v rozporu.  

 

8.2.  Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou 1 rok s výpovědní lhůtou 3 měsíce. Ujednáními 

této smlouvy se smluvní strany zavazují řídit i pro období od 01.01.2025 do okamžiku jejího 

uzavření.  

 

8.3.  Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každý z účastníků této 

smlouvy obdrží po jednom. 

 

8.4.  Tato smlouva bude v souladu se z. č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 

některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv v platném znění uveřejněna 

v registru smluv. Uveřejnění smlouvy v registru smluv zajistí Město.   

 

8.5.  Rada města Rychnov nad Kněžnou schválila znění této smlouvy dne 13. 12. 2023, číslo 

usnesení  670/2023. 

 

 

V Rychnově nad Kněžnou dne 14.12.2023        V Rychnově nad Kněžnou dne 15.12.2023 

  

 

 

 

 

Objednatel:    Město Rychnov nad Kněžnou           Zhotovitel :  TS RK ,  s.r.o. 

                      Ing. Jan Skořepa               Mgr. Tomáš Novák 

                      starosta                                                                       jednatel 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Příloha č. 1     

      

 Ceník komunálního a separovaného odpadu 2024* 

      

 Ceny jsou bez DPH    

      

  Komunální odpad 2024   

  zakázka  cena/t   

 KO 10001 4290 Kč    

 koše 10002 10150 Kč    

 VOO+ úklid 10005 2350 Kč    

      

  Separovaný odpad 2024   

  zakázka  cena/t   

 plasty+TPC 10007 6950 Kč    

 sklo 10008 1560 Kč    

 papír 10009 2400 Kč     

 kov 10010 0 Kč     

 NO-CSD 10011 11500 Kč   

 BIO 10012 2200 Kč   

      

      

  zakázka  cena za 1 svoz   

 elektro 10023 4450 Kč   

 oleje 10024 2750 Kč   

      

      

      
 

 

 

 

*   po vyhodnocení roku 2023 bude Radě města Rychnov nad Kněžnou předložen  dodatek 

smlouvy s aktualizovaným ceníkem na rok 2024



 


